「開封済」の表記を追加しました。

2022年4月作成
作成：久光製薬株式会社

ELPA008R00d

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当社商品に格別のご高配をいただき、厚く御礼申し上げます。
外用副腎皮質ホルモン剤 エクラー®プラスター20μg/cm2に関しまして、添付文書の電子化・同梱廃止に伴い商品仕様の変更をいたし
ますので、下記の通りご案内申し上げます。
今後とも、なお一層のご愛顧をいただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

添付文書の電子化・同梱廃止に伴う商品仕様変更のご案内

包装袋のデザインを変更しました。（サイズの変更はありません。）

お客様相談室
〒135-6008 東京都江東区豊洲三丁目3番3号 TEL.0120-381332
FAX.（03）5293-1723 受付時間／9:00ー17:50（土日・祝日・会社休日を除く）

※掲載の図は、実際の製剤とサイズ・比率が異なっています。

※掲載の図は、実際の製剤とサイズ・比率が異なっています。

■文献請求及び問い合わせ先

■ ※統一商品コード、GS1コード等の各種コードに変更はありません。
※変更品の出荷時期は、在庫状況により前後する場合があります。

変更に際しましては、変更前と変更後の商品が流通いたします。ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

製品名
エクラー®プラスター20μg/cm2 50枚（1枚／1袋×50袋） Y410T188402061 2025年3月 2022年5月中旬

包装 製造番号 使用期限 当社からの出荷予定時期統一商品コード

販売包装単位のサイズを縮小しました。
サイズ変更に伴い、デザインを変更しました。

元梱包装単位のサイズを縮小しました。
サイズ変更に伴い、デザインを変更しました。

※掲載の図は、実際の製剤とサイズ・比率が異なっています。

現行品 変更品

変更品 変更品

患者さん向け説明資材をご希望される場合は、医療関係者向け情報サイトである
                                            　 内の資材オンラインオーダーから、
データのダウンロードや資材をご注文頂けます。

ECLAR  Plasters 20μg/cm2

外用副腎皮質ホルモン剤
デプロドンプロピオン酸エステルプラスター 薬価基準収載

■変更内容

出荷予定時期

●入り数に変更はありません。●入り数に変更はありません。
50枚（1枚／1袋×50袋）

現行品
サイズ
重　量

変更品
サイズ：幅×奥行×高さ　単位：mm

111  × 61 × 143
297g 293g

111.4  ×  55.4 × 141.9▶ サイズ
重　量

50枚（1枚／1袋×50袋）×16箱
現行品 変更品

サイズ：幅×奥行×高さ　単位：mm

470 ×  310 × 150
5,218g 5,147g

466 × 302 × 136 ▶

●「このお薬は皮膚疾患のための
　ステロイド薬です。」を追記しました。
●裏面の記載事項を変更しました。